PÁGINA 52 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22151 27.11.2023 - SEGUNDA-FEIRA

URUBICI
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 014/2023
AVISO DE LICITAÇÃO
Representante Legal, Prefeita Municipal, Mariza Costa, torna pú-
blico o objeto desta licitação, o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISICÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATE-
RIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, com fornecimento parcelado, para
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Assistên-
cia Social, Secretaria de Saúde do Município de Urubici e Corpo
de Bombeiros Militar pelo período de 12 (doze) meses conforme
Termo de Referência em anexo. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 08h30min do dia 08/12/2023. Data e ho-
rário início da disputa: 09h00min do dia 08/12/2023. Disponibi-
lização do edital no endereço eletrônico www.urubici.sc.gov.br,
informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitacao@urubici.sc.gov.br ou telefone (0xx49) 3191-1609, em
horário das 12h00min às 18h00min junto ao setor de compras e
licitações. Cumpridas as formalidades, publique-se o presente
Edital para que surta seu jurídico e legal efeito. Urubici, 24 de
novembro de 2023. Mariza Costa - Prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 954470

URUSSANGA
EsTaDo DE sanTa CaTarina
MUNICÍPIO DE URUSSANGA

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023/PMU

Objeto: O presente procedimento licitatório tem por objetivo a
Pavimentação Asfáltica da Rodovia Francisco João Pereira, loca-
lizada no Bairro Rio Carvalho, Município de Urussanga/SC, con-
forme especificações constantes do projeto básico e demais
anexos do Edital. Transferência de recursos financeiros do Gover-
no do Estado-SIE, através de transferências especiais voluntárias
– TEV do Governo do Estado, Sob o processo SGPe SCC 12475/2023
– SIE.      Recebimento dos envelopes: até 09h00 do dia 12/12/2023
na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça da Bandeira, 12 –
Departamento de Licitações. Abertura dos envelopes: às 09h30
do dia 12/12/2023. O edital estará à disposição dos interessados
das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00, de segunda-feira à
sexta-feira, em dias úteis, no Paço Municipal Lydio de Brida, na
Praça da Bandeira, n.º 12 ou poderá ser acessado no site oficial
desta municipalidade www.urussanga.sc.gov.br, na página princi-
pal, ícone LICITAÇÕES. Outros esclarecimentos poderão ser
solicitados no e-mail urussangalicitacao@urussanga.sc.gov.br ou
através do telefone (48) 3465-1188.
Edson manoel
Secretário Interino de Administração.

Cod. Mat.: 954301

VARGEÃO
EXTRATO DE CONTRATO 63/2023
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VARGEÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VARGEÃO - SC
CONTRATADA: DoraTTa inCorporaCoEs lTDa
CNPJ: 38.167.073/0001-45
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obra pú-
blica do projeto de reforma e ampliação da Creche Municipal
Criança Sapeca, que está localizada na Avenida 21 de abril, nº
180, Centro, na cidade de Vargeão, estado de Santa Catarina.
VALOR: R$ 633.924,81 ( Seiscentos e trinta e três mil, nove-
centos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos)
AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93 e suas alterações, Processo
92/2023 e contrato nº 63/2023.
Vargeão – SC, 23 de novembro de 2023.
Volmir Felipe
Prefeito Municipal
E162D4C12FC645152F0EEBD0D8313F05C74592B9

Cod. Mat.: 954209

VIDEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VIDEIRA
TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2023 – PMV
RETIFICAÇÃO
O Secretário Municipal de Gabinete e Relações Institucionais
comunica aos interessados que fica RETIFICADO o edital referen-
te à Tomada de Preços nº 42/2023 – PMV, (excluído o item 1.28
-  b), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA PARA EXECUTAR 02 (DOIS) MÓDULOS SANITÁRIOS,
EM SISTEMA MODULAR, A SEREM INSTALADOS NO LARGO
DA ESTAÇÃO (PRÓXIMO AOS BOMBEIROS) E NO PARQUE
LINEAR RIO DO PEIXE (PRÓXIMO AO ANFITEATRO), NO MU-
NICIPIO DE VIDEIRA, COM ÁREA DE INTERVENÇÃO DE CADA
MÓDULO DE 14,69M² E ÁREA TOTAL DE 29,38M², INCLUINDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO. Tendo
em vista que tal alteração não afeta a formulação das propostas,
permanece a data de recebimento dos documentos e propostas
para o dia 27 de novembro de 2023 até às 14:00:00h. o edital
retificado em inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados
no Portal AtendeNet Videira (https://videira.atende.net). Informa-
ções na Avenida Manoel Roque, nº 188, Bairro Alvorada, no horá-
rio das 08h00min às 11h45min e das 13h30min às 17h45min ou
pelo telefone (49) 3090-2701.
Videira/SC, 24 de novembro de 2023.
Fabiano lUiZ maraFon
Secretário Municipal de Gabinete
e relações institucionais

Código do TCE/SC: 9CA84B015DB8026A5319F9A06E71B-
D11905715a3

Cod. Mat.: 954451

XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO N. 076/2023
PMXV. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N. 045/2023 PMXV. Código registro TCE: BE-
AE26F3CF2D37BFC9715998C8C68D67660DDA92. Objeto: A
presente licitação tem por objeto o registro de preços para a pos-
sível contratação de empresas visando a aquisição de maravalha
e a prestação de serviço de tosquia, embelezamento e cuidado
de animais para a Expo Xavantina 2024, conforme especifica-
ções constantes no anexo "C" deste Edital. Recebimento das
propostas: até às 13:30 horas do dia 07/12/2023. Abertura dos
envelopes: no mesmo dia, às 13:45 horas. O Edital e informações
poderão ser obtidas no site (http://www.xavantina.sc.gov.br - Link:
Transparência – Licitações – Pregão), na Prefeitura Municipal de
Xavantina, localizada na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, nº
163, Centro, de segunda a sexta-feira, no horário das 07:45 às
11:45 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo telefone (0**49)
3454-3100. Xavantina/SC, em 27 de novembro de 2023. LUCIANO
A. ALTENHOFEN, Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 954237

PUBLICAÇÕES DIVERSAS
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA FECASURF

O Presidente da Federação Catarinense de Surf, no uso de suas
atribuições estatutárias, convoca as Associações filiadas e em dia
com suas obrigações estatutárias, para a realização da Assembleia
Geral Ordinária, nos termos dos arts. 32, § 1o, e 35, parágrafo
único, do Estatuto da Federação, a ser realizada no dia 07 de
dezembro de 2023, as 19h00m em primeira convocação e, às
19h30m, em segunda e última convocação no auditório da FES-
PORT, na Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79, Capoeiras,
Florianópolis/SC, para deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia:
1ª - Eleição para preenchimento dos cargos de Presidente, Vice-
-Presidente e Membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal
da FECasUrF.
2ª – Assuntos Gerais.
OBS: chapas devem ser apresentadas por uma filiada dez dias
antes da assembleia enviada para o e-mail da fecasurf.
Florianópolis, 20 de Novembro 2023.
renato de melo
presidente

Cod. Mat.: 953661

processo seletivo CEpon
analisTa aDminisTraTivo iii - FaTUramEnTo
Inscrições até o dia 29/11/2023: www.fahece.org.br
Trabalhe Conosco – Edital 367/23

Cod. Mat.: 954303

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 062 de 2023 para
Auxiliar de Higiene e Limpeza . Local de Trabalho: Hospital Flo-
rianópolis. Todas as vagas disponibilizadas pela instituição estão
abertas para PCDs - Pessoas com Deficiência. Acesse os editais
completos no site www.imas.net.br

Cod. Mat.: 954331

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 063 de 2023 para
Auxiliar Administrativo - Hotelaria. Local de Trabalho: Hospital
Florianópolis. Todas as vagas disponibilizadas pela instituição
estão abertas para PCDs - Pessoas com Deficiência. Acesse os
editais completos no site www.imas.net.br

Cod. Mat.: 954336

PRORROGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº
076 de 2023 Para Técnico de Enfermagem. Local de Trabalho:
Hospital Regional Araranguá. Todas as vagas disponibilizadas pela
instituição estão abertas para PCDs - Pessoas com Deficiência.
acesse os editais completos no site www.imas.net.br

Cod. Mat.: 954264

SCPREV – 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2021 de prestação
de serviços decorrente do Processo SCPREV nº 00000139/2021.
PARTES: SCPREV, como CONTRATANTE, e Pasqualeto, Rosa e
Prattes - PRP Soluções Contábeis LTDA - EPP, como CONTRATADA.
OBJETO: Prorrogação de vigência e reajuste de valor. PREÇO
GLOBAL: R$ 154.010,56 (cento e cinquenta e quatro mil, dez
reais e cinquenta e seis centavos). CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Orçamento próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV.
DATA DA ASSINATURA: 13.11.2023. VIGÊNCIA: 16.11.2023 a
15.11.2024. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, José
Antônio de Miranda Prattes, pela Contratada.

Cod. Mat.: 953819

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BAL-
NEÁRIO CAMBORIÚ – EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 32.2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DA SOLUÇÃO DE INTELIGÊNCIA GE-
OGRÁFICA BASEADA NO SISTEMA ARCGIS PARA GARANTIR
A MODERNIZAÇÃO E EFICÁCIA OPERACIONAL DO PROGRA-
ma sE liGa na rEDE
CREDENCIADO: IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 67.393.181/0001-34
VALOR GLOBAL: R$ 1.667.840,39 (um milhão, seiscentos e ses-
senta e sete mil, oitocentos e
quarenta reais e trinta e nove centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I – Lei Federal nº 8.666/93,
de 21 de junho de 1993 e demais alterações posteriores.
Balneário Camboriú, 24 de novembro de 2023.
DOUGLAS COSTA BEBER ROCHA
DirETor GEral

Cod. Mat.: 954322

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BAL-
NEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 65.2023
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXI-
DANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO IN LOCO COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA.
Tipo de licitação: Menor Preço Global
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília)
do dia 08 de dezembro de 2023.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília)
do dia 08 de dezembro de 2023.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro,
Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: http://emasa.com.br/emasa/licitacoes/li-
citacoes
Balneário Camboriú, 24 de novembro de 2023.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC.

Cod. Mat.: 954366

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BAL-
NEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 70.2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE POLÍ-
mEro aniÔniCo para TraTamEnTo DE EsGoTo E loDo
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA EMASA.
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília)
do dia 11 de dezembro de 2023.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília)
do dia 11 de dezembro de 2023.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro,
Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: http://emasa.com.br/emasa/licitacoes/li-
citacoes
Balneário Camboriú, 27 de novembro de 2023.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC.

Cod. Mat.: 954380

cperes
Realce